[image: image1.jpg]

                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

                                    Волгоградской области

РЕШЕНИЕ  № 350 /57
                                                       от 24 апреля  2014 года
О  внесении изменений и дополнений  в решение

Еланской районной Думы

« О бюджете Еланского муниципального района

 на 2014 и плановый период  2015-2016 г.г.»
   Рассмотрев изменения и дополнения в решение Еланской районной Думы №  330/33  от  26.12.2013г. «О бюджете Еланского муниципального района
 Волгоградской области  на 2014 год и на плановый период 2015  и  2016 г.г»
руководствуясь ст.15  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еланского муниципального района
Еланская районная   Дума

 Решила :

    1.Внести изменения и дополнения в решение Еланской районной Думы № 330/53  от  26.12.2013г. «О бюджете Еланского муниципального района  Волгоградской области  на 2014 год и на плановый период 2015  и  2016 г.г» (согласно приложения).

   2. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Еланской районной Думы по бюджетной, налоговой  и экономической политике.

   3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания
Глава Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                                  А.А. НОСОВ

Приложение 1

к Решению Еланской районной Думы

№ 350/57 от 24 апреля от  2014 года
Внести  следующие изменения и  дополнения в решение Еланской районной Думы  № 323/52  от  26.12.2013г. «О бюджете Еланского муниципального района  Волгоградской области  на 2014 год и на плановый период 2015  и  2016 г.г» в  текстовую часть:

Статью 1 «Основные характеристики бюджета Еланского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и  2016 годов» изложить пункт 1 в следующей редакции:
1. Утвердить  основные  характеристики бюджета Еланского муниципального района на 2014 год:

                     прогнозируемый общий объем доходов бюджета Еланского муниципального района в сумме  418 728,3  тыс.руб.,  в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы РФ в сумме  265 585,9  тыс. руб.,

общий объем расходов бюджета Еланского муниципального района в сумме  453 986,4 тыс. руб.
Дефицит бюджета Еланского муниципального района  на 2014 год в сумме  35 258,1  тыс. руб., или  70,19 %  доходов бюджета Еланского муниципального района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и дополнительных нормативов отчислений по налоговым доходам. Источником  внутреннего финансирования  дефицита бюджета Еланского муниципального района является изменение остатков средств на счетах по учету средств  бюджета Еланского муниципального района в течение соответствующего финансового года.
Приложение №2
                                                                      к  решению Еланской районной Думы

№ 350/57  от 24 апреля    2014 года

	Поправки  в бюджет Еланского муниципального района на 2014 год
	тыс.руб.

	№
	Наименование
	Утверждено на 2014год
	Поправки
	Уточненный план на 2014 год

	1
	2
	3
	4
	5

	 Д О Х О Д Ы

	1
	Всего собственных средств
	153 142,4
	0,0
	153 142,4

	2
	Безвозмездные поступления
	258 343,2
	7 242,7
	265 585,9

	3
	Дотация
	0,0
	4 002,0
	4 002,0

	4
	дотация на сбалансированность
	0,0
	4 002,0
	4 002,0

	5
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ
	566,1
	2 864,8
	3 430,9

	6
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	0,0
	1 349,7
	1 349,7

	7
	Молодой семье-доступное жилье обл
	0,0
	1 515,1
	1 515,1

	8
	СУБВЕНЦИИ
	258 541,10
	0,00
	258 541,1

	9
	Иные межбюджетные трансферты
	236,0
	375,9
	611,9

	10
	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета другого уровня на осуществление части полномочий
	52,0
	375,9
	427,9

	11
	ИТОГО доходов
	411 485,6
	7 242,7
	418 728,3

	 Расходы

	12
	Общегосударственные вопросы
	51 356,9
	375,9
	51 732,8

	13
	Другие общегосударственные вопросы
	15 070,9
	375,9
	15 446,8

	14
	Национальная экономика
	1 000,0
	0,0
	1 000,0

	15
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	30 260,7
	-2 450,0
	27 810,7

	16
	Коммунальное хозяйство
	27 305,7
	-2 450,0
	24 855,7

	17
	Охрана окружающей среды
	700,0
	0,0
	700,0

	18
	Образование
	282 651,4
	7 761,7
	290 413,1

	19
	Дошкольное образование
	45 739,7
	275,0
	46 014,7

	20
	Общее образование
	223 395,6
	4 487,0
	227 882,6

	21
	Молодежная политика и оздоровление детей
	716,1
	1 349,7
	2 065,8

	22
	Другие вопросы в области образования
	12 800,0
	1 650,0
	14 450,0

	23
	Культура, кинематография
	15 948,9
	0,0
	15 948,9

	24
	Социальная политика
	59 125,8
	1 515,1
	60 640,9

	25
	Социальное обеспечение населения
	29 948,6
	1 515,1
	31 463,7

	26
	Физическая культура и спорт
	5 700,0
	40,0
	5 740,0

	27
	Физическая культура
	5 000,0
	40,0
	5 040,0

	28
	ИТОГО РАСХОДОВ (по разделам)
	446 743,7
	7 242,7
	453 986,4

	29
	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")
	-35 258,1
	0,0
	-35 258,1